ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее — Союз)
04.04.2017 № 01Д/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 20 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза:
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протокол от 06.12.2016 № 37Д/16).
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.
Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «11ротив» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии (протокол от 06.12.2016 №
37Д/16), в соответствии с которым продлен срок предписания до 04 апреля 2017 года для
устранения нарушений, установленных комиссией Контрольного комитета Союза в отношении
следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске, да та

выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«МиКаС» (далее ООО «МиКаС»)
1087206001178 13720265-05,

24.09.2013
2. Общество с ограниченной ответственностью

«УРАЛСПЕЦСТРОЙ» (далее ООО
«У РАЛ СПЕЦСТРОЙ»)

1065914011591 14590654-
29122010-04,

09.10.2014
3. Общество с ограниченной ответственностью «ЕС-

Компани» (далее ООО «ЕС-Компани»)
1085920001947 13590668-02,

05.03.2013
4. Общество с ограниченной ответственностью

«Ремстройснаб» (далее ООО «Рсмстройснаб»)
1025900766209 13590046-02,

10.07.2013
5. Общество с ограниченной ответственностью

«Прогрессстройсервис» (далее ООО
«Прогрессстройсервис»)

1064501006460 13450164-03,
16.01.2013

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Евразия-строй» (далее ООО «Евразия-строй»)

1075907002005 С-171 -59-0002-
59-160317,
16.03.2017

7. Общество с ограниченной ответственностью
«МетаТрансСтрой» (далее ООО «МетаТрансСтрой»)

1045901459064 13590003-04.
10.07.2013

8. Общество с ограниченной ответственностью
строительная фирма «Охапская» (далее ООО СФ
«Оханская»)

1025902283000 12590065-03,
26.12.2012

9. Общество с ограниченной ответственностью
«МеталлСтрой» (далее ООО «МеталлСтрой»)

1057200562187 15720263-
03022010-04,

26.02.2015
К). Общество с ограниченной ответственностью

«Статус-Строй» (далее ООО «Статус-Строй»)
1035901247634 13590051-08,

03.04.2013
11. Общество с ограниченной ответственнос тью

«Строительная производственная фирма БЕРЕЗАНЬ»
(далее ООО «СПФ БЕРЕЗАНЬ»)

1028900511298 15890445-
28042010-04,

18.06.2015
12. Общество с ограниченной ответственностью

«Западно-Уральская Строительная Компания» (далее
ООО «ЗУ С К»)

1105903000169 15590171-
18022010-04,

19.02.2015
13. Открытое акционерное общество «Петуховекое

предприятие по строительству, ремонт) и
содержанию автомобильных дорог» (далее ОАО
«Петуховекое ДРСП»)

1104512000075 12450313-02,
18.04.2012

14. Открытое акционерное общество «Служба
заказчика» (далее ОАО «Служба заказчика»)

1068622002998 14860511-
21042010-02,

17.07.2014
15. Общество с ограниченной ответственностью «Крон»

(далее ООО «Крон»)
1025900532514 12590533-02,

26.12.2012
16. Общество с ограниченной ответственностью

«АкваМарин» (далее ООО «АкваМарин»)
1048900001204 15890831-

03052012-01,
08.10.2015

17. Общество с ограниченной ответственностью
«МЕТА» (далее ООО «МЕТА»)

1027200824750 14720707-
13042011-02,
28.08.2014

18. Общество с ограниченной ответственностью
«СгройГарант» (далее ООО «СтройГарант»)

1108601002190 15860734-
15062011-02,
24.09.2015

Мишакина Е.Г. доложила следующее.
Решением очередного общего собрания членов Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала» (протокол от 21.03.2017 № 1) ООО «МиКаС», ООО СФ «Оханская», ООО
«СгройГарант» исключены из членов Союза.

На основании поступившего уведомления о добровольном выходе из членов саморегулируемой
организации в соответствии с частями 5, 6 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» прекращено членство в
Союзе ООО «Прогрессстройсервис».

В ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии Союза поступила служебная записка
эксперта Марьиной Л.13. об устранении ООО «Евразия-строй» выявленных нарушений.

Турицыной В.В. было отмечено, что в установленный предписанием срок члены Союза должны
были представить документы, указанные в актах проверок и подтверждающие соответствие работников
членов Союза требованиям к выдаче свидетельств о допуске.

Из служебных записок, подготовленных экспертами Союза, следует, что члены Союза
предписание не исполнили, документы не представили.

При этом Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ в Градостроительный кодекс
Российской Федерации внесены изменения, устанавливающие новые требования к работникам членов
саморсгулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство
(специалистам по организации строительства), которые вступают в силу 1 июля 2017 года.

Общим собранием членов Союза (протокол от 15.11.2016 № 2) утверждено Положение о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» (далее -  Положение о членстве),
вступающее в силу 1 июля 2017 года, за исключением пунктов 11.1., 11.2., которые применяются
Союзом с 1 декабря 2016 года и устанавливают порядок подтверждения соответствия членов Союза
требованиям к членам СРО Союза «Строители Урала», указанным в разделе 2 Положения о членстве в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ, путем представления формы № 1
Приложения № 3 к Положению о членстве и документов, указанных в примечании к такой форме.

Кроме того, согласно части 5 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» в редакции Федерального
закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ следующие члены Союза представили уведомления о намерении

2

добровольно прекратить членство в Союзе, в том числе с последующим переходом в другую
саморегулируемую организацию по месту своей регистрации: ООО «МеталлСтрой», ООО «С11Ф
БЕРЕЗАМЬ» ООО «АкваМарип», ООО «МЕТА», ОАО «Пстуховское ДРСП», ОАО «Служба заказчика».

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. Оснований для дальнейшего применения меры дисциплинарного воздействия в
отношении ООО «Евразия-строй» не имеется. Уведомить члена Союза о настоящем решении путем
направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии.

2. В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15 Градостроительною
кодекса Российской Федерации, пунктом 3.9 Правил применения мер дисциплинарного
воздействия Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» продлить срок
предписания об устранении выявленных нарушений до 03 июля 2017 года в отношении
следующих членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о допуске, дата

выдачи
1. ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ» 1065914011591 14590654-29122010-04. 09.10.2014
2. ООО «ЕС-Компани» 1085920001947 13590668-02, 05.03.20)3
3. ООО «Ремстройснаб» 1025900766209 13590046-02, 10.07.2013
4. ООО «МстаТрансСгрой» 1045901459064 13590003-04, 10.07.2013
5. ООО «МеталлСтрой» 1057200562187 15720263-03022010-04, 26.02.2015
6. ООО «Статус-Строй» 1035901247634 13590051-08, 03.04.2013
7. ООО «СПФ БЕРЕЗАМЬ» 1028900511298 15890445-28042010-04, 18.06.2015
8. ООО «ЗУСК» 1105903000169 15590171-18022010-04, 19.02.2015
9. ОАО «Петуховское ДРСП» 1104512000075 12450313-02. 18.04.2012
10. ОАО «Служба заказчика» 1068622002998 148605 11-21042010-02, 17.07.2014
11. ООО «Крон» 1025900532514 12590533-02, 26.12.2012
12. ООО «АкваМарип» 1048900001204 15890831 -03052012-01,08.10.2015
13. ООО «МЕТА» 1027200824750 14720707-1304201 1 -02, 28.08.2014

В указанный срок члены Союза должны:
- осуществить действия по включению сведений о специалистах по организации строительства в
национальный реестр специалистов в области строительства;
- представить в Союз форму № 1 Приложения № 3 к Положению о членстве в Саморегулируемой
организации Союзе «Строители Урала» и документы, указанные в примечании к такой форме.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО
«УРАЛСПЕЦСТРОЙ», ООО «EC-Компани», ООО «Ремстройснаб», ООО «МегаТрансС грой», ООО
«МеталлСтрой», ООО «Статус-Строй», ООО «СГ1Ф БЕРЕЗАМЬ», ООО «ЗУСК», ОАО
«Петуховское ДРСП», ОАО «Служба заказчика», ООО «Крон», ООО «АкваМарип», ООО «МЕ ГА»
настоящего решения и вопроса о приостановлении права осуществлять строительство провести
03 июля 2017 года в 13-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342)
236-08-47, info@sro-ural.ru.

Уведомить ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ», ООО «EC-Компани», ООО «Ремстройснаб», ООО
«Мета I рансСтрой», ООО «МеталлСтрой», ООО «Статус-Строй», ООО «СПФ БЕРЕЗАМЬ», ООО
«ЗУСК», ОАО «Петуховское ДРСП», ОАО «Служба заказчика», ООО «Крон», ООО «АкваМарип»,
ООО «МЕТА» о проведении 03 июля 2017 года заседания Дисциплинарной комиссии Союза путем
направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель Председателя Е.В. Турицына

Секретарь Е.Г. Мишакина

mailto:info@sro-ural.ru